ддлинIrстрАlц,ш (исIIолнитЕ.IIьнGрАсIIоряд,IтЕ.льньй оргАII)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ <ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, u,7f, //,0Y 2о

г. Балабаново

о впесении изменений в постановление мми-
нистрации (псполнительно-распорядительного
органа) городского поселения <Город Балаба-
ново)> от 08.05.2014 J\! l48 (Об органпзации до-
суга и массового отдыха населения на террито-

рии муниципального образования <<Город Ба-
лабаново>>

В соответствии с п. 12, п. 15 ч. 1 ст, 14 Федерального закона от 06.10.2003
Nq 13l-ФЗ <Об общих принципЕlх организации местного с{l {оуправления в Российской
Федерации>, п. 13, п. 17 ч. 1 ст. 9, п.2 ч. 1 ст. 34 Устава муниципального образования
кГород Балабаново>, пп.8 п.5 ст,4 Положения об Администрации (исполнительЕо-

распорядительного органа) городского поселения кГорол БмабановоD, угвержденного
решением Городской .Щумы городского поселения (Город Бмабаново> от З1.05.2007
Ns 38-д кОб )тверждении Положения об Администрации (исполнительно-

распорядительном органе) городского поселения кГород БмабаЕово), в целях создiшия

условий для массового отдыха жителей города, Администрация (исполнительно-

распорядительный орган) городского поселения кГород Ба:lабаново>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в постановлеЕие Администрации (исполнительно-распорядительного орга-

на) городского поселения кГород Балабаново) от 08.05.2014 Ns l48 кОб орг{lнизации до-
суга и массового отдыха населения на территории муниципzrльного образования <Город

Ба.пабаново> след}.ющие изменения:
1.1. В Положении об организации досуга и массового отдыха населения на терри-

тории мyl{иципаJlьного образования кГород Бмабаново>:
1 .1 .1 . Пункт 2.2. Положения дополнить абзацем следующего содержш{ия:

кПроведение гастролей осуществляется на бесплатной основе.).

с/? п
Np dY4-

1.1.2. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей ред.кции:
(После получения необходимых документов, указанных в п.2.4, настоящего разде-

ла Положения, специtlлисты отдела социЕrльной политики и имуцIественньж отношений
Администрации:

- в течение одного рабочего дня вьцают уполЕомоченному лицу орг{rнизатора га-

стролей лист согласовalllия в целях дальнейшего согласованrlя рfftмещеЕия объектов со
всеми заинтересованньIми службами городского поселения, 1казанными в листе согласо-
вания;

- в течение трех рабочих дней готовят проект разрешения на размещение гастролей
на территории муниципмьного образования кГород Балабаново>.

1.1.3, В пункте 3.2. Положения: слова: ((с целью пол}чения дохода>) искJIючить.
1.1.4. Пункт 3.2. Положения после слов: (правовым актом Администрации) допол-

нить словаlми: к, на безвозмездной ocltoBe.).
1.1.5. В пункте 3.3. Положения абзац 5 и абзац б исключить.
1.1,6, Положение дополнить пунктом 3.3.1. следующего содержания:
<Специалисты Администрации при получении з:UIвления и докуь{ентов, указанных

в п. 3.3. настоящего раздела Положения. Запрашивают в ФНС РФ через порта.п ФНС
(www.nalog.ru) выписку из Единого государственного реестра индивидуальньrх предпри-
нимателей (ЕТРИП) - для индивидуальных предпринимателей, выписку из Единого госу-
дарственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ) - для юридrческих лиц в форме элек-
троЕного документа.

Организаторы досуга и массового отдыха населения вправе по собственной иници-
ативе самостоятельно предоставить документы, предусмотренные настоящим пунктом
настоящего раздела Положения.>.

1 .1 .7. Пункт З.4. Положения изложить в следующей редакции:
кПо результатам рассмотрения данных документов, указанньD( в п. 3.3. настоящего

раздела Положения, специмисты отдела социальной политики и имущественных отноше-
ний Администрации:

- в течение одного рабочего дня вьцilют уполномоченному лицу организатора до-
суга и массового отдыха населения лист согласовitrlия в целях даJIьнейшего согласовilния

размещения объектов со всеми заинтересованньпr-rи с.lryжбами городского поселения, }та-
зalнными в листе согласования;

- в течение трех рабочих дней готовят проект разрешения на размещение гастролей
на территории м},ниципального образования кГорол Ба.пабаново>.

1 ,1.8, Пункт 3.5. Положения исключить.
1.1 .9. В пункте 3.6. Положения абзац 5 исключить,
1.1.10. В абзаце б пункта 3.6. Положения слова: (ранее заключенньD( договоров о

сотудничестве)) исключить.
1.1.11. В абзаце 8 пункта З.6. Положения слова: (уже заключенных договоров о со-

трудничестве) запrенить на слова: (уже заявленЕыми к размещению Jryна-парками, тирilми
и прочими аттракционами (за исключением стрелковьIх тиров), а также иньпли объекгами,
предназначенными для развлечения взрослых и детей ранее.).

1.1.12, Пункт 3.7. Положения искJIючить.
1.1.13. Приложение Ns 2 <Перечень специальЕьrх мест дlIя размощеЕия тиров (за

искJIючением стрелковых) и прочих атгракционов, а также иньгх объектов, предпазначен-
ньж дlrя развлечения взрослых и детей, и возможное количество организаторов досуга и

массового отдьжа населения, размецающих атtракционы, а также иные объекты, предна-

значенные для развлечения взрослых и детей в дzlнЕых MecTaxD к Постановлению допол-
нить абзацем следующего содержаЕия:

1 0 0

1.1.14. Приложение Ns 4 к Положению считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заJvrеститеJUI

главы Администрачии (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения
кГород Балабаново)) - начальника оСПиИо Администрации - Н.С. Филатову.

3. Разместить даЕное Постановление в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет> на официальном сайте Администрации (исполнительно-распорядительного
органа) городского поселения <Город Балабаново> : http:i/admbalabanovo.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию в еженедельной муниципа.пьной газете <Балабаново>.

Глава Администрации
(исполнительно-распор
городского поселения <<Го .В. Парфёнов

огп. 4 экз.

2-вдсло
l - осПиио
I - редакция газсгы (Балабалово))

исп, г.в. воронцова

)]

ý

a_

пл. 50 лет Октября, в

районе л. l7